



重庆新世纪游轮股份有限公司

2015 年第一季度报告

2015 年 04 月

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人彭建虎、主管会计工作负责人张生全及会计机构负责人(会计主管人员)张生全声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 主要财务数据及股东变化

一、主要会计数据和财务指标

公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入（元）	54,409,551.43	54,414,766.55	-0.01%
归属于上市公司股东的净利润（元）	-22,638,427.79	-22,326,410.79	1.40%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	-23,373,481.28	-22,326,410.79	4.69%
经营活动产生的现金流量净额（元）	-17,550,425.37	-12,903,615.95	36.01%
基本每股收益（元/股）	-0.35	-0.38	-7.89%
稀释每股收益（元/股）	-0.35	-0.38	-7.89%
加权平均净资产收益率	-3.79%	-3.77%	-0.01%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产（元）	631,784,423.46	657,793,173.64	-3.95%
归属于上市公司股东的净资产（元）	586,959,881.36	608,598,082.59	-3.56%

非经常性损益项目和金额

适用 不适用

单位：元

项目	年初至报告期期末金额	说明
其他符合非经常性损益定义的损益项目	735,053.49	
合计	735,053.49	--

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因

适用 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

1、报告期末普通股股东总数及前十名普通股股东持股情况表

单位：股

报告期末普通股股东总数		5,029				
前 10 名普通股股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
彭建虎	境内自然人	66.80%	43,721,700	32,791,275		
彭俊珩	境内自然人	7.48%	4,895,000			
苏州奉昊惠灵投资中心（有限合伙）	境内非国有法人	4.95%	3,241,575			
嘉兴荣达投资合伙企业（有限合伙）	境内非国有法人	2.02%	1,320,048			
张金钢	境内自然人	0.31%	200,000			
甄文江	境内自然人	0.31%	200,000			
中国光大银行股份有限公司—中欧新动力股票型证券投资基金（LOF）	境内非国有法人	0.28%	182,842			
刘赛花	境内自然人	0.24%	158,750			
刘彦	境内自然人	0.21%	137,500	103,125		
任志瑾	境内自然人	0.15%	101,000			
前 10 名无限售条件普通股股东持股情况						
股东名称	持有无限售条件普通股股份数量			股份种类		
				股份种类	数量	
彭建虎	10,930,425			人民币普通股	10,930,425	
彭俊珩	4,895,000			人民币普通股	4,895,000	
苏州奉昊惠灵投资中心（有限合伙）	3,241,575			人民币普通股	3,241,575	
嘉兴荣达投资合伙企业（有限合伙）	1,320,048			人民币普通股	1,320,048	
张金钢	200,000			人民币普通股	200,000	
甄文江	200,000			人民币普通股	200,000	
中国光大银行股份有限公司—中欧新动力股票型证券投资基金（LOF）	182,842			人民币普通股	182,842	
刘赛花	158,750			人民币普通股	158,750	

任志瑾	101,000	人民币普通股	101,000
童敏	98,200	人民币普通股	98,200
上述股东关联关系或一致行动的说明	彭建虎和彭建虎为父子关系。		

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易

是 否

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

2、报告期末优先股股东总数及前十名优先股股东持股情况表

适用 不适用

第三节 重要事项

一、报告期主要会计报表项目、财务指标发生变动的情况及原因

适用 不适用

二、重要事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

适用 不适用

三、公司或持股 5%以上股东在报告期内发生或以前期间发生但持续到报告期内的承诺事项

适用 不适用

承诺事由	承诺方	承诺内容	承诺时间	承诺期限	履行情况
股改承诺					
收购报告书或权益变动报告书中所作承诺					
资产重组时所作承诺					
首次公开发行或再融资时所作承诺	公司控股股东彭建虎承诺：	1、本人承诺所控制的其他企业目前没有、将来也不会从事与股份公司主营业务相同或相似的生产经营活动，本人也不会通过投资于其他公司从事或参与和股份公司主营业务相同的竞争性业务，不会在股份公司经营的区域内从事对其构成竞争的业务或活动。 2、如果股份公司在其现有业务基础上进一步拓展其经营业务范围，而本	2010年03月29日	长期有效	严格履行

		人之关联企业对此已经进行生产、经营的，只要本人仍然是股份公司的实际控制人、控股股东或关联方，本人同意股份公司对相关业务在同等商业条件下有优先收购权。3、对于股份公司在其现有业务范围的基础上进一步拓展其经营业务范围，而本人及本人之关联企业目前尚未对此进行生产、经营的，只要本人仍然是股份公司的实际控制人、控股股东或关联方，除非公司同意不从事该等新业务并书面通知本人，本人及本人之关联企业将不从事与股份公司相竞争的该等新业务。			
其他对公司中小股东所作承诺					
承诺是否及时履行	是				

四、对 2015 年 1-6 月经营业绩的预计

2015 年 1-6 月预计的经营业绩情况：归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形

归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形

2015 年 1-6 月归属于上市公司股东的净利润变动幅度	30.00%	至	100.00%
-------------------------------	--------	---	---------

2015 年 1-6 月归属于上市公司股东的净利润变动区间（万元）	169.15	至	260.24
2014 年 1-6 月归属于上市公司股东的净利润（万元）	130.12		
业绩变动的原因说明	行业景气度回升，国内游客接待量增加。		

五、证券投资情况

适用 不适用

公司报告期不存在证券投资。

六、持有其他上市公司股权情况的说明

适用 不适用

公司报告期末持有其他上市公司股权。

第四节 财务报表

一、财务报表

1、合并资产负债表

编制单位：重庆新世纪游轮股份有限公司

2015 年 03 月 31 日

单位：元

项目	期末余额	期初余额
流动资产：		
货币资金	58,530,601.13	79,177,151.21
结算备付金		
拆出资金		
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产		
衍生金融资产		
应收票据		
应收账款		10,042,648.68
预付款项	6,639,129.56	8,884,394.37
应收保费	12,601,593.03	
应收分保账款		
应收分保合同准备金		
应收利息		
应收股利		
其他应收款		7,725,299.10
买入返售金融资产	5,803,683.30	
存货		105,066,465.67
划分为持有待售的资产	107,017,557.37	
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产		
流动资产合计	190,592,564.39	210,895,959.03
非流动资产：		
发放贷款及垫款		

可供出售金融资产		
持有至到期投资		
长期应收款		
长期股权投资		
投资性房地产		
固定资产	435,720,597.15	443,562,697.96
在建工程	199,200.00	20,770.00
工程物资	2,491,475.62	2,491,475.62
固定资产清理		
生产性生物资产		
油气资产		
无形资产	115,313.40	125,820.39
开发支出		
商誉		
长期待摊费用	572,769.54	603,947.28
递延所得税资产	92,503.36	92,503.36
其他非流动资产	2,000,000.00	
非流动资产合计	441,191,859.07	446,897,214.61
资产总计	631,784,423.46	657,793,173.64
流动负债：		
短期借款		
向中央银行借款		
吸收存款及同业存放		
拆入资金		
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债		
衍生金融负债		
应付票据		
应付账款	15,900,495.92	26,163,939.27
预收款项	10,329,380.60	3,925,613.23
卖出回购金融资产款		
应付手续费及佣金		
应付职工薪酬	515,636.47	384,941.32
应交税费	7,732,018.83	9,223,267.55

应付利息		
应付股利		
其他应付款	10,347,010.28	9,497,329.68
应付分保账款		
保险合同准备金		
代理买卖证券款		
代理承销证券款		
划分为持有待售的负债		
一年内到期的非流动负债		
其他流动负债		
流动负债合计	44,824,542.10	49,195,091.05
非流动负债：		
长期借款		
应付债券		
其中：优先股		
永续债		
长期应付款		
长期应付职工薪酬		
专项应付款		
预计负债		
递延收益		
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计		
负债合计	44,824,542.10	49,195,091.05
所有者权益：		
股本	65,450,000.00	65,450,000.00
其他权益工具		
其中：优先股		
永续债		
资本公积	404,246,285.18	404,246,285.18
减：库存股		
其他综合收益		
专项储备	3,229,948.50	2,229,721.94

盈余公积	22,282,291.54	22,282,291.54
一般风险准备		
未分配利润	91,751,356.14	114,389,783.93
归属于母公司所有者权益合计	586,959,881.36	608,598,082.59
少数股东权益		
所有者权益合计	586,959,881.36	608,598,082.59
负债和所有者权益总计	631,784,423.46	657,793,173.64

法定代表人：彭建虎

主管会计工作负责人：张生全

会计机构负责人：张生全

2、母公司资产负债表

单位：元

项目	期末余额	期初余额
流动资产：		
货币资金	34,166,676.05	46,757,657.43
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产		
衍生金融资产		
应收票据		
应收账款	13,179,743.09	10,561,628.62
预付款项	9,401,439.70	7,547,458.54
应收利息		
应收股利		
其他应收款	23,062,403.05	26,090,940.87
存货	14,484,314.68	12,587,111.43
划分为持有待售的资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产		
流动资产合计	94,294,576.57	103,544,796.89
非流动资产：		
可供出售金融资产		
持有至到期投资		
长期应收款		
长期股权投资	101,992,636.07	101,992,636.07
投资性房地产		

固定资产	435,092,761.37	442,882,997.99
在建工程	199,200.00	20,770.00
工程物资	2,491,475.62	2,491,475.62
固定资产清理		
生产性生物资产		
油气资产		
无形资产	28,980.00	31,050.00
开发支出		
商誉		
长期待摊费用	163,333.34	173,333.33
递延所得税资产	64,578.84	64,578.84
其他非流动资产	2,000,000.00	
非流动资产合计	542,032,965.24	547,656,841.85
资产总计	636,327,541.81	651,201,638.74
流动负债：		
短期借款		
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债		
衍生金融负债		
应付票据		
应付账款	15,815,750.72	21,081,819.09
预收款项	7,394,824.00	20,480.00
应付职工薪酬	492,881.61	355,687.44
应交税费	856,202.72	2,119,535.08
应付利息		
应付股利		
其他应付款	6,002,168.76	5,182,110.64
划分为持有待售的负债		
一年内到期的非流动负债		
其他流动负债		
流动负债合计	30,561,827.81	28,759,632.25
非流动负债：		
长期借款		
应付债券		

其中：优先股		
永续债		
长期应付款		
长期应付职工薪酬		
专项应付款		
预计负债		
递延收益		
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计		
负债合计	30,561,827.81	28,759,632.25
所有者权益：		
股本	65,450,000.00	65,450,000.00
其他权益工具		
其中：优先股		
永续债		
资本公积	403,238,921.25	403,238,921.25
减：库存股		
其他综合收益		
专项储备	3,229,948.50	2,229,721.94
盈余公积	22,282,291.54	22,282,291.54
未分配利润	111,564,552.71	129,241,071.76
所有者权益合计	605,765,714.00	622,442,006.49
负债和所有者权益总计	636,327,541.81	651,201,638.74

3、合并利润表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业总收入	54,409,551.43	54,414,766.55
其中：营业收入	54,409,551.43	54,414,766.55
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	77,783,032.71	76,493,331.59

其中：营业成本	62,885,313.89	66,951,062.69
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险合同准备金净额		
保单红利支出		
分保费用		
营业税金及附加	62,885,313.89	66,951,062.69
销售费用	208,442.66	238,187.48
管理费用	3,341,967.31	1,774,780.53
财务费用	11,404,811.36	6,918,040.58
资产减值损失	-57,502.51	611,260.31
加：公允价值变动收益（损失以“－”号填列）		
投资收益（损失以“－”号填列）		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
汇兑收益（损失以“－”号填列）		
三、营业利润（亏损以“－”号填列）	-23,373,481.28	-22,078,565.04
加：营业外收入	735,085.59	153,730.02
其中：非流动资产处置利得		
减：营业外支出	32.10	401,575.77
其中：非流动资产处置损失		
四、利润总额（亏损总额以“－”号填列）	-22,638,427.79	-22,326,410.79
减：所得税费用		
五、净利润（净亏损以“－”号填列）	-22,638,427.79	-22,326,410.79
归属于母公司所有者的净利润	-22,638,427.79	-22,326,410.79
少数股东损益		
六、其他综合收益的税后净额		
归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额		
（一）以后不能重分类进损益的其他综合收益		

1.重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动		
2.权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
(二)以后将重分类进损益的其他综合收益		
1.权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
2.可供出售金融资产公允价值变动损益		
3.持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益		
4.现金流量套期损益的有效部分		
5.外币财务报表折算差额		
6.其他		
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
七、综合收益总额	-22,638,427.79	-22,326,410.79
归属于母公司所有者的综合收益总额	-22,638,427.79	-22,326,410.79
归属于少数股东的综合收益总额		
八、每股收益：		
(一)基本每股收益	-0.35	-0.38
(二)稀释每股收益	-0.35	-0.38

本期发生同一控制下企业合并的，被合并方在合并前实现的净利润为：元，上期被合并方实现的净利润为：元。

法定代表人：彭建虎

主管会计工作负责人：张生全

会计机构负责人：张生全

4、母公司利润表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业收入	25,821,345.50	26,643,401.30
减：营业成本	33,450,652.33	38,822,326.24
营业税金及附加	208,442.66	238,187.48

销售费用	337,904.73	
管理费用	10,211,071.10	6,328,705.92
财务费用	-37,120.68	606,600.18
资产减值损失		
加：公允价值变动收益（损失以“－”号填列）		
投资收益（损失以“－”号填列）		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
二、营业利润（亏损以“－”号填列）	-18,349,604.64	-19,352,418.52
加：营业外收入	673,085.59	153,730.02
其中：非流动资产处置利得		
减：营业外支出		401,575.77
其中：非流动资产处置损失		
三、利润总额（亏损总额以“－”号填列）	-17,676,519.05	-19,600,264.27
减：所得税费用		
四、净利润（净亏损以“－”号填列）	-17,676,519.05	-19,600,264.27
五、其他综合收益的税后净额		
（一）以后不能重分类进损益的其他综合收益		
1.重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动		
2.权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
（二）以后将重分类进损益的其他综合收益		
1.权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
2.可供出售金融资产公允价值变动损益		
3.持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益		
4.现金流量套期损益的有		

效部分		
5.外币财务报表折算差额		
6.其他		
六、综合收益总额	-17,676,519.05	-19,600,264.27
七、每股收益：		
（一）基本每股收益	-0.27	-0.33
（二）稀释每股收益	-0.27	-0.33

5、合并现金流量表

单位：元

项目	本期发生额	上期金额发生额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	66,243,427.78	58,823,102.56
客户存款和同业存放款项净增加额		
向中央银行借款净增加额		
向其他金融机构拆入资金净增加额		
收到原保险合同保费取得的现金		
收到再保险业务现金净额		
保户储金及投资款净增加额		
处置以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产净增加额		
收取利息、手续费及佣金的现金		
拆入资金净增加额		
回购业务资金净增加额		
收到的税费返还	3,884,000.00	20,558.79
收到其他与经营活动有关的现金	11,515,945.86	12,331,077.22
经营活动现金流入小计	81,643,373.64	71,174,738.57
购买商品、接受劳务支付的现金	61,670,819.81	72,064,088.07
客户贷款及垫款净增加额		
存放中央银行和同业款项净增加额		

支付原保险合同赔付款项的现金		
支付利息、手续费及佣金的现金		
支付保单红利的现金		
支付给职工以及为职工支付的现金	15,209,411.59	10,359,060.55
支付的各项税费	2,215,905.09	37,606.32
支付其他与经营活动有关的现金	20,097,662.52	1,617,599.58
经营活动现金流出小计	99,193,799.01	84,078,354.52
经营活动产生的现金流量净额	-17,550,425.37	-12,903,615.95
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计		
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	1,396,124.71	1,223,999.76
投资支付的现金	1,700,000.00	
质押贷款净增加额		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	3,096,124.71	1,223,999.76
投资活动产生的现金流量净额	-3,096,124.71	-1,223,999.76
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金		

发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计		
偿还债务支付的现金		
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		750,000.02
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计		750,000.02
筹资活动产生的现金流量净额		-750,000.02
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	-20,646,550.08	-14,877,615.73
加：期初现金及现金等价物余额	77,577,151.21	83,444,949.00
六、期末现金及现金等价物余额	56,930,601.13	68,567,333.27

6、母公司现金流量表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	33,193,853.09	27,648,976.01
收到的税费返还	3,884,000.00	20,558.79
收到其他与经营活动有关的现金	12,464,989.48	11,990,964.06
经营活动现金流入小计	49,542,842.57	39,660,498.86
购买商品、接受劳务支付的现金	26,591,582.99	49,724,291.26
支付给职工以及为职工支付的现金	13,479,685.93	9,020,229.22
支付的各项税费	1,952,961.68	
支付其他与经营活动有关的现金	17,015,668.64	
经营活动现金流出小计	59,039,899.24	58,744,520.48
经营活动产生的现金流量净额	-9,497,056.67	-19,084,021.62

二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计		
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	1,393,924.71	1,223,999.76
投资支付的现金	1,700,000.00	
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	3,093,924.71	1,223,999.76
投资活动产生的现金流量净额	-3,093,924.71	-1,223,999.76
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
取得借款收到的现金		
发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计		
偿还债务支付的现金		
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		750,000.02
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计		750,000.02
筹资活动产生的现金流量净额		-750,000.02
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	-12,590,981.38	-21,058,021.40

加：期初现金及现金等价物余额	46,757,657.43	60,398,147.31
六、期末现金及现金等价物余额	34,166,676.05	39,340,125.91

二、审计报告

第一季度报告是否经过审计

是 否

公司第一季度报告未经审计。

重庆新世纪游轮股份有限公司

董事长：彭建虎

2015 年 4 月 27 日